
COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

UFFICIO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ORDINANZA COMMISSARIALE N. 7 del 03-09-2021

O g g e t t o : Ulteriori misure di prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica
Covid-19. Sospensione del mercato settimanale di Barrafranca nella giornata
del 04/09/2021.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

(d.P.R. 16/04/2021)

VISTA la grave emergenza sanitaria legata al diffondersi del COVID-19

VISTO l’articolo 3, comma 6-bis e l'articolo 4 del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante

«Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da

Covid-19», convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, del 25 febbraio

2020, dell’1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, dell'8 marzo 2 2020, del 9 marzo 2020, dell'11 marzo

2020, del 22 marzo 2020, dell’1aprile 2020, del 10 aprile 2020, del 26 aprile 2020, del 17 maggio

2020, dell’11 giugno 2020, del 14 luglio 2020, del 7 agosto 2020, del 7 settembre 2020 del 18

ottobre 2020 e del 3 novembre 2020;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 85 del 22 agosto 2021 con la

quale vengono adottate Ulteriori misure di prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica

Covid-19;

VISTO in particolare l’articolo 1 con il quale, in aggiunta alle vigenti misure contenitive del

contagio, nei territori comunali di Barrafranca e Niscemi, dal 24 agosto 2021 fino al 2 settembre

2021 compreso, si applicano le disposizioni per la c.d. zona arancione previste dalla vigente

normativa nazionale;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 87 del 31 agosto 2021;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 88 del 2 settembre 2021 con la quale

viene reiterata e prorogata l’efficacia dell’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 85 del

22 agosto 2021 come modificata ed integrata dall’art. 1 dell’Ordinanza del Presidente della Regione

Siciliana n. 87 del 31 agosto 2021;

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio locale;

CONSIDERATO che il numero dei casi di soggetti positivi al virus SARS-CoV2 risulta ancora

elevato;



TENUTO CONTO che la diffusione del contagio impone la necessità di adottare misure severe di

contrasto alla diffusione del virus;

RITENUTO necessario, ai fini dell’attività di prevenzione collettiva, limitare il diffondersi del

virus che inevitabilmente si verifica in presenza di più persone contemporaneamente anche in spazi

aperti specie se non di notevole estensione;

CONSIDERATO che il mercato settimanale di Barrafranca, per la sua peculiare conformazione,

non consente un sufficiente distanziamento interpersonale;

ATTESA l’impossibilità di poter disporre di un congruo numero di personale delle forze

dell’ordine che possano regolamentare l’afflusso e prevenire eventuali assembramenti;

RAVVISATA quindi la necessità e l’urgenza di dover limitare quanto più possibile gli

assembramenti e gli spostamenti da e verso il Comune di Barrafranca;

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

Al fine della salvaguardia della pubblica salute, la sospensione del mercato settimanale di

Barrafranca nella giornata del 04/09/2021;

DISPONE

Al Responsabile del V Settore – Comando Polizia Locale e protezione Civile di provvedere a:

Informare gli operatori economici della presente ordinanza;•
Controllare e far rispettare quanto ordinato.•

DISPONE, altresì

1. la pubblicazione all'Albo Pretorio online del presente atto;

2. di dare massima pubblicità, attraverso la pubblicazione sul sito Internet comunale.

3. la trasmissione del presente provvedimento, a cura del Servizio di Segreteria:

a) Al II Settore – Pianificazione e sostenibilità urbana – ICT;

b) Al V Settore - Polizia Locale e Protezione Civile;

c) Alla Prefettura di Enna;

d) All'Azienda Sanitaria Provinciale 4 Enna, Dipartimento Prevenzione, Area Igiene e Sanità

Pubblica;

e) All'Azienda Sanitaria 4, Presidio di Barrafranca;

f) Alla Stazione Carabinieri di Barrafranca;

d) Alla Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento di Protezione Civile.

AVVERTE

Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo competente entro 60

giorni ovvero al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni.

Dalla Residenza Municipale,      03-09-2021     .

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. La Vigna Leonardo


